
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 
 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIŲ AKCIJŲ 

PRIVATIZAVIMO KOMISIJOS SUDARYMO IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m.                          d. 

Šiauliai 
 
 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Sudaryti privatizavimo priežiūros instituciją – Šiaulių miesto savivaldybei priklausančių 

akcijų privatizavimo komisiją (toliau – Komisija), patvirtinti Komisijos nuostatus. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4 

punktu savivaldybės komisijų ir įstatymuose numatytų kitų komisijų sudarymas, jų nuostatų 

tvirtinimas yra savivaldybės tarybos kompetencija.   

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybei ir savivaldybėms priklausančių akcijų 

privatizavimo įstatymo 6 straipsniu, savivaldybės privatizavimo komisija sudaroma savivaldybės 

tarybos sprendimu 4 metų kadencijai iš ne mažiau kaip 7 narių, iš kurių ne mažiau kaip 2 narius teikia 

ir atšaukia savivaldybės tarybos opozicinės frakcijos, jeigu tokios yra. Savivaldybės privatizavimo 

komisijos sudėtį, pirmininką ir nuostatus tvirtina savivaldybės taryba. 

2023 m. balandžio 28 d. raštu Nr. TRS-559 „Dėl atstovų delegavimo į Šiaulių miesto 

savivaldybei priklausančių akcijų privatizavimo komisiją“ buvo keiptasi į Tarybos ir Mero 

sekretoriatą su prašymu deleguoti 2 atstovus iš Šiaulių miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) 

opozicinės frakcijos į Komisiją. Buvo deleguoti atstovai: Vladas Artūras Balsys, Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos narys, „Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys“ demokratai atstovas ir 

Egidijus Jankauskas, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narys, politinio komiteto „Šiaulių labui“ 

atstovas.                                                                                

Tarybos sprendimo projektu siūloma sudaryti privatizavimo priežiūros instituciją – Komisiją 

iš narių: Antano Bartulio, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos (toliau – Administracija) 

direktorius, Vinco Urbonavičiaus, Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) mero patarėjo, 

Vaidos Kalasevičienės, Administracijos Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėjos, Lauros 

Steponkienės, Administracijos Teisės skyriaus vedėjos, Daivos Zeninienės, Administracijos Turto 

valdymo skyriaus vyriausiosios specialistės, l. e. skyriaus vedėjo pareigas, Vlado Artūro Balsio, 

Tarybos nario, Egidijus Jankausko, Tarybos nario.  Komisijos pirmininku patvirtinti komisijos narį 

Antaną Bartulį, pirmininko pavaduotoju – Vincą Urbonavičių. 

Tarybos sprendimo projektu siūloma patvirtinti Komisijos nuostatus (pridedama). 

Numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Komisijos sudarymą reglamentuoja Lietuvos Respublikos valstybei ir savivaldybėms 

priklausančių akcijų privatizavimo įstatymas. 

Priėmus sprendimą, laukiami rezultatai ir galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek 

neigiamos). 

Nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Keičiamų panaikinamų galiojančių Savivaldybės teisės aktų nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų nėra. 

Savivaldybės biudžeto lėšų poreikis ir šaltiniai. 



Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos.  

Poreikis sprendimo projektą įvertinti antikorupciniu požiūriu ir pagrindimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nereikalingas, nes šis projektas nėra susijęs 

nė su viena iš sričių, išvardintų Savivaldybės teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo 

metodikoje. 

Sprendimo projekto rengėjas ar rengėjų grupė, sprendimo projekto iniciatoriai. 

Savivaldybės administracijos Turto valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas – Turto valdymo 

skyriaus vyriausioji specialistė Lijana Rupšienė, el. p. lijana.rupsiene@siauliai.lt, tel. 59 62 55.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą. 

 

 

 

Vyriausioji specialistė,      Daiva Zeninienė 

l. e. skyriaus vedėjo pareigas         

 
 

 


